
Ajankohtaista Vantaan kulttuuripalveluista
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Kulttuurijohtaja Sami Ylisaari esittäytyy, esittelee Vantaan kulttuuripoliittisia linjauksia ja 
keskustelee neuvottelukunnan kanssa siitä, miten Vantaan kansainvälisyys näkyisi yhä paremmin 
kulttuuritarjonnassa.

Hän esittelee myös vision European Youth Capital -tittelin hakemiseksi Vantaalle vuonna 2029 tai 
2030.

Käsittely:
Kaupunkikulttuurijohtaja Sami Ylisaari kertoi yleisesti Vantaan kulttuuripalveluista ja sen 
tehtävistä, lähiajan tapahtumista ja myös pidemmän tähtäimen suunnitelmasta tavoitella 
Vantaalle Euroopan nuorisopääkaupunki (European Youth Capital) -tunnustusta.

Tiivistetysti hän totesi kolmena pointtina, että kaupungin tulee
 tuottaa niitä kulttuuripalveluita, joita kaupallinen sektori ei tuota
 mahdollistaa ja luoda tilaa taiteelle ja kulttuurille, joka vastaa kaupungin kirjoa, ja että
 tehokkainta on luoda olosuhteita eli tiloja ja konsepteja, mahdollistaa niiden käyttö 3. ja 4. 

sektorille ja avustaa taiteilijoita mahdollisimman paljon.

Vantaalla on omat tilat, laajaa museotyötä mukaan lukien aluevastuumuseo viranomaistehtävänä. 
Palveluita tehdään ja tuotetaan itse ja hankitaan ostopalveluina. Kulttuuritoimijoiden tukemiseen 
Vantaa käyttää 1,4 M € vuodessa. Yksi tukimuoto on tilojen tarjoaminen. Tavoitteena on saada 
enemmän tyhjiä tiloja käyttöön. 

Ylisaari totesi, että julkinen taide on demokraattista ja kaikkein saavutettavin taiteen muoto. 
Vantaalla paljastettiin loppuvuonna Korppi-veistos, joka on yksi viime vuosien hienoimpia julkisia 
taideteoksia koko maassa. Kesällä on tulossa isoja tapahtumia, kuten Ylen kesäfestivaali 
Tikkurilassa ja MILJazz Korson Ankkapuistossa. Vantaalla myös perustetaan tänä vuonna oma 
tapahtumatoimisto.

Euroopan nuorisopääkaupunki
Ylisaari esitteli European Youth Capital eli Euroopan nuorisopääkaupunki -konseptin ja hakuidean. 
European Youth Forum voi myöntää tunnustuksen kaupungille, joka edistää nuorten 
osallistumista, vaikutusmahdollisuuksia ja yhteiskunnallista kehittämistä. Tunnustus tuo 
rahoitusmahdollisuuksia ja mainetta, ja sen avulla kaupunki voi osaltaan pureutua nuoria koskeviin 
haasteisiin, esimerkkeinä työttömyys, mielenterveysongelmat, ilmastonmuutos, eriarvoisuus ja 
segregaatio, poliittinen ja geopoliittinen epävarmuus. Samalla tunnustus on hyvä mahdollisuus 
parantaa kaupungin mainetta kulttuurin ja taiteen avulla. Tämän vuoden Euroopan 
kulttuuripääkaupungissa Oulussa valmistelu on luonut vahvaa identiteettiä, esimerkkinä nuorten 
rakentamat ja tuottamat teknofestarit meren jäällä.



Nuorisopääkaupunki-tunnustukseen vaaditaan monipuolinen ja poikkihallinnollinen ohjelma. 
Vaatimus osuu hyvin yksiin Vantaan strategian vision, "Tulevaisuus asuu Vantaalla" ja siihen 
liittyvän Monikulttuurisen Vantaan kolmen peruspilarin kanssa. Se vastaisi myös suoraan 
Myönteisen aluekehittämisen ohjelmaan. Otsikko voisi olla vaikkapa Vantaa - Future Makers City ja 
sen neljä pääpilaria:

1. Kaupunki kulttuurien kohtaamiselle
2. Nuorten kaupunkiympäristö ja ilmastoratkaisut
3. Hyvinvointi, yhdenvertaisuus ja turvallinen arki
4. Osallistuminen ja demokratia. 

Keskeistä on, että haku tehdään nuorten kanssa mielellään niin, että koko hakuvaiheen 
organisaatio koostuisi nuorista, jopa alle 20-vuotiaista. Se tekisi Vantaata edelläkävijän ja olisi 
kulttuuriteko. Lähtökohtana olisi monikulttuurisuus, joten monikulttuurisuusasiain 
neuvottelukunta voisi olla jollain tavalla mukana. Jos päätös hakemisesta tehdään, Vantaa voisi 
hakea tunnustusta vuodelle 2030, ja hakuprosessi käynnistyisi loppuvuonna 2026. Päätöksen 
tekee lopulta joko kaupunginhallitus tai valtuusto.

Keskustelussa tuli esille, että Vantaa olisi Suomen ensimmäinen nuorisopääkaupunki, että 
osallistumisessa ei ole alaikärajaa ylärajan ollessa on melko korkea, 35 vuotta. Hakemisessa eniten 
aikaa ja resursseja vie innostuksen herättäminen ja viestin vieminen nuorten järjestöille. Yhdeksi 
teoksi ehdotettiin festaria Hakunilaan, jossa ratikan taidetta on tarkoitus toteuttaa yhteisöllisesti. 
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